in peccato mortali s. q. recordat^r se deinde aliquid
 peccatum mortale commississe Et tunc aut iste habet
 iam copiam in p^{ri}ncipi confessionis aut non habet Si
 habet copiam confessionis tene^r an^{te} celebraret co-
 muni fiteri Et nisi confiteatur peccatum mortale nec
 sufficit sibi confessio generalis que fit ip^so missa
 Quia illa confessio extendit se solum ad peccata ve-
 nialia et non ad mortalia et maxime ad illa de
 quibus homo recordatur Si autem talis non habeat
 copiam confessionis aut imminet sibi necessitas cele-
 brandi aut non Si imminet sibi necessitas cele-
 brandi puta quod est curatus et est dies dominica
 vel aliqua dies sollempnis et ipse sibi commissis
 vult audire missam et erit scandalum in populo
 si iste non celebraret vel forte aliquis prochiuus
 suus est infirmus periculose et requirit istam
 ut det sibi corpus populi Et iste non habet
 hospitium secretum quod det sibi Vel imminet sibi
 aliqua alia necessitas licet celebrandi sicut
 putat impie vel aliquid tale in istis casibus iste
 tene^r contenti et penite^r de peccato suo et ad
 iⁿsp^{er}ato ipse confiteri qui habet oportunitate
 et dicat missam suam in novem diebus Quia ipse
 qui est summus sacerdos absoluit eum et confiteatur
 postea qui habet copiam confessionis Si autem iste
 qui sic ut dicitur est existit in peccato mortali non
 imminet necessitas aliqua legitima celebrandi
 nullomodo ponat se ad celebrandum quod absque du-
 bio si celebraret mortalissime peccaret
 Et ponit aliquis sacerdos accepit pecuniam
 ab aliquo ut dicat missam de Requie Nullum

talis sacerdos est necessitate anima celebrandi
ita qd possit celebrare eons in p[ro] mo[rt]ali
absq[ue] hoc qd confiteat[ur] qm no[n] heat copiam
confessor[um]. **Dico** saluo melio[ri] iudicio q[ua]ntu[m] ad
videt[ur] qd nullu[s] sacerdos d[icit] qd dicendo missa[m]
accipit pecunia[m] ita qd sit m[er]ito sua qd missa
equiparet p[ro] pecunie. **Tame[n]** s[er]m[on]e qd dicit
ap[osto]lus cor[inthios] 10. Si sp[irit]ualia nob[is] seruiamus no[n]
e[st] p[ro]hibitu[m] quid sacerdos qd sustinetur vire
sue. no[n] p[ro] p[ro] missa[m] accipiat pecunia[m] ab
eo qd qd dicit missa[m]. **Et** maxime quid sacerdos
non h[ab]et sufficientes reddita qd sustinetur vire
qd magis talis d[icit] p[ro] pecunie e[st] necessitas le
gima celebrandi. **corrupans** istud. qd existens
p[ro] p[ro] mortali possit d[icit] missa[m] absq[ue] p[ro]
sine hoc qd confiteat[ur] si no[n] heat copia con
fessor[um]. **Dico** saluo iudicio melio[ri] **Aut** iste
sacerdos e[st] obligatu[s] r[ati]o[n]e b[en]eficij sui collati
q[ue] sup[er]iore ul[tra] p[ro] illu[m] qui e[st] ius p[ro]natus
d[icit] illo b[en]eficio ad d[icit] quilibet die missa[m]
sicut p[ro] illi qui h[ab]et vicarias p[er]petuas quali
qua ecc[lesi]a. **Et** de tali id[em] videt[ur] d[icit] d[icit] p[ro]t[us]
dixi supra de curato cui dimnet necessitas
celebrandi. s[ed] qd contemnat[ur] et peniteat de p[ro]
suo 2 sit p[ro]p[ri]o confitendi et celebrat in
no[n] d[icit] 2 q[ue]rat[ur] quid occurrat sibi q[ue]ssor
Aut iste sacerdos recepit pecunias qd d[icit] da
aliqua missa[m] singula[m] sicut p[ro] multi qui
recepit pecunias qd missis rogat[ur] sicut p[ro]
sua missa ul[tra] p[ro] plurib[us] de Requie ul[tra]

de Ep[iscop]o sc[ilicet] et de b[e]n[e]d[ic]t[i]o[n]e varia vel de in-
 firmis et de alijs et de isto dicit q[uo]d nullo
 ex[em]plo i[n] p[ar]te mortali an[im]e conficitur debet
 se exponere ad dicendum missa. Quia peccat
 mortalit[er] i[n] d[ic]e[n]do. Et ex[em]plo i[n] tali statu
 debet corpe peccat[ur] q[uo]d d[ic]e[n]do missa statim
 vno d[ie] se expiare d[ic]e[n]do Amice ego
 no[n] su[m] b[e]n[e]d[ic]t[i]o[n]is q[uo]d me ad d[ic]e[n]du[m] missa
 s[ed] q[uo]d d[omi]n[u]s velit q[uo]d ego su[m] b[e]n[e]d[ic]t[i]o[n]is libent[er]
 facia[m] q[uo]d petat[ur] interim parcat[ur] i[n] Et si
 alius instans petat q[uo]d statim dicat missa si
 recepit peccat[ur] i[n]statim statim Et nullo modo
 exponat se ad celebrandu[m] Dixi etia[m] supra
 d[es]cribendo quis et qualis debet ee[m] m[in]ister
 missae. cui non e[st] p[ro]hibitu[m] celebrare. q[uo]d dixi
 p[ro]pter aliquos religio[so]s quib[us] sc[ilicet] i[n] statuta
 sue religionis i[n]hibet[ur] q[uo]d non celebrent q[uo]d d[omi]n[u]s
 su[m] i[n] aliquib[us] penitentijs pro quibusd[am] p[ec]catis
 p[er]mittit. Et i[n] quib[us]d[am] angel[is] p[otes]t ee[m] m[in]ister
 istius sacramenti. Et i[n] quib[us]d[am] angel[is] p[otes]t con-
 sacrare. Dicendu[m] q[uo]d angel[is] neq[ue] bon[is] neq[ue]
 malis p[otes]t consecrare quia no[n] e[st] susceptibil[is]
 caracter[is] sacerdotalis. Cui[us] r[ati]o e[st] q[uo]d caracter
 sacerdotalis p[re]supponit caracter[em] baptismale[m]
 Vn[de] null[us] p[otes]t ordinari i[n] sacerdot[em] nisi sit
 baptizatus. Arguit[ur] ergo doctor[is] sit nullus
 p[otes]t suscipere caracter[em] sacerdotale[m] nisi sit
 baptizatus. Et angel[is] no[n] p[otes]t baptizari et
 p[ro] q[ui]bus non p[otes]t i[n] sacerdot[em] ordinari. Et
 si dicat[ur] q[uo]d licet angel[is] non sit res corpea

Sanctus potest assumere corpus Et si poterit in illo
corpore baptizari sicut anima rationalis non est res
corporata et tamen baptizatur in corpore. **Ad**
dum quod non est sicut quod aliter dicitur ad corpus et
aliter angelus. Quia anima dicitur corpus ut for-
matrice Angelus autem non dicitur sic sed solum
ut motor mobili. Et ideo anima baptizata corpe
baptizatur non autem angelus. Quia anima et
corpus faciunt unum suppositum non sic angelus
et corpus questum assumit. Et ideo tunc secundum philosophum
in philosophia metaphysica. Actio est sui suppositorum anima
baptizata corpe baptizatur non autem angelus
quod angelus consecratur non potest. **Ad** Sed quod si
angelus putaret unam hostiam ducendo eam
et operata. Numquid illa hostia debet adorari.
Ad dicendum quod si angelus malus putaret eam
non esset adoranda nisi operaretur per certo quod esset
rite operata. Et si angelus bonus putaret
eam esse adoranda. Et ideo est quod angelus malus
recte salvator mundum et et pater medicum
et semper mittit deus quod nunc dicitur
sibi credi. Angelus autem bonus est semper verax
et veritas aliquid et semper mittit ad hominum
salvationem. Et ideo semper debet sibi credi.
De quod ut dicit apostolus 1. cor. 13. c. Angelus
malus sepe transfiguratur se in angelum lucis.
semper hostia ab angelis putata et adoranda
sub conditione scilicet si est rite operata nisi co-
staret per certo quod esset angelus bonus.
Secundum capitulum 20. Capitulum 20. de
materia Eukharistie 20.